
Rectorado 

Resolución Rectoral n.• 08ZO·Z015·UNAP 
!quitos, 19 de agosto de 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Rectoral n.' 2683·2006-UNAP, de fecha 21 de diciembre de 2006, se resuelve aprobar 
la suscripción del convenio marco de cooperación interinstitucional entre la Municipalidad Provincial de 
Requena y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; 

Que, con Resolución Rectoral n.' 0987·2014·UNAP, de fecha 01 de julio de 2014, se resuelve aprobar la 
suscripción del convenio específico entre la Municipalidad Provincial de Requena (MPR) y la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP}; 

Que, el 10 de agosto de 2015, se suscribió el convenio específico, entre la Municipalidad Provincial de 
Requena (MPR), representada por su alcalde, don Marden Arturo Paredes Sandoval, y la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), representada por su rector don Rodil Tello Espinoza; 

Que, el presente acuerdo tiene como objeto contribuir al desarrollo socio-económico de la provincia de 
Requena con las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios (FACEN} de la 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), bajo la modalidad de administración directa y con 
régimen regular en coordinación con la Municipalidad Provincial de Requena (MPR), en concordancia con 
las normas y dispositivos legales vigentes; 

Que, la suscripción del convenio es favorable para ambas partes y su ejecución redundará en beneficio de la 
comunidad universitaria, por lo que es conveniente su aprobación; 

De conformidad con el numeral 17) del artículo 1ose del Estatuto de la UNAP; 

Con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.• 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Aprobar la suscripción del convenio específico entre la Municipalidad Provincial de 
Requena (MPR} y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), en mérito a los considerandos 
expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Precisar que el presente convenio, que consta de ocho (08) cláusulas, forman parte 
integrante de la presente resolución rectoral. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

odllTello� 
RECTY 

Oist.: CU,VRAC.FACEN,OGA,OGP,OGM,ORl,Oll,Rac.,MPR,Archivo(2} 
ndpp. 










